BUNDESLIGA

Mit dem Beschluss auf dem Bundestag des Deutschen FulRball-Bundes
am 7. Juni 1980 in Dusseldorf wurde die 2. Bundesliga als bundesweit

eingleisige zweite Spielklasse des DFB zur Spielzeit 198182 eingeflihrt.

Sie folgte der 2. Liga Nord und Siid, die 1974 nach Neuordnung des
Spielsystems und Einfiihrung eines Lizenzspielerstatuts, mit je 20
Vereinen als Spielklasse der fiinf Regionalverbande agierte. Die hatte
die vorherigen flinf Regionalligen mit gesamt 90 Vereinen abgelost.

Die Premierensaison nahmen 20 Vereine auf, die zuvor
zulassungsrelevante technische und sportliche Qualifikationskriterien
zu erfillen hatten. Der FC Schalke 04 wurde der erste Meister der
neuen Zeitrechnung, auch Vizemeister Hertha BSC Berlin stieg direkt in
die BUNDESLIGA auf.

Nach der deutschen Wiedervereinigung galt es, Vereine aus dem
Nordostdeutschen FuRballverband (NOFV) als Clubs aus der
ehemaligen DDR zu integrieren. Die 2. Bundesliga wurde zur Spielzeit
1991|92 aufgestockt durch sechs NOFV-Vereine: BSV Brandenburg,
Chemnitzer FC, FC Carl Zeiss Jena, VfB Leipzig, Hallescher FC,

FC RW Erfurt.

Mit einem Dreistufenplan sollte die 2. Bundesliga bis zur Saison
199495 auf 18 Mannschaften reduziert werden. Zunachst spielten
24 Vereine in zwei 12er Gruppen Nord und Sid. Es folgte eine Teilung
in eine Aufstiegs- und Abstiegsrunde mit je sechs Vereinen.
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Im Folgejahr gab es eine Mammutsaison mit 24 Vereinen bei 46
Spieltagen und sieben Absteigern. Im letzten Schritt erfolgte die
Reduzierung der 2. Bundesliga von 20 auf 18 Vereine. Die ersten Zwei
der Tabelle steigen am Ende der Saison auf, die letzten Zwei steigen ab.

Die Relegation zwischen 2. Bundesliga und BUNDESLIGA gab es von
198182 bis 1990|91 und dann wieder ab der Saison 2008 |09. Nach
Grindung der 3. Liga als bundesweite oberste Spielklasse des DFB
spielen der drittletzte der 2. Bundesliga und der dritte der 3. Liga
ebenfalls eine Relegation.

Mit Beschluss des auRerordentlichen DFB-Bundestags in Mainz am

30. September 2000 wurden die 36 Profiklubs, bisher im Ligaausschuss des
DFB geflihrt, in die von ihnen seit vielen Jahren geforderte
Selbststandigkeit entlassen. Ab 2001 liegt die 2. Bundesliga in der
Zustandigkeit der DFL Deutsche FuBball Liga GmbH. Sie fiihrt das

operative Geschaft der ,,Deutschen FuRball Liga e.V. mit Prasidium und
Aufsichtsrat”, den Zusammenschlusses der lizenzierten Vereine und
Kapitalgesellschaften der BUNDESLIGA und 2. Bundesliga mit

36 gleichberechtigten Gesellschaftern je Saison.

Umbenennung:

e SpVgg Flirth 1996 Fusion mit TSV Vestenbergsgreuth zur
SpVgg Greuther Firth

e FC Bayer 05 Uerdingen ab 1995 KFC Uerdingen 05

e BV 08 Luttringhausen 1984 in BVL 08 Remscheid

e TuS Schloss Neuhaus 1985 Fusion mit 1. FC Paderborn zum
SC Paderborn 07

e RW Ahlen bis 2006 LR Ahlen
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Gesamt seit 1963 in drei bundesweiten Lizenzligen: BUNDESLIGA | 2. Bundesliga | 3. LIGA

104 Vereine plus sechs DFLU23

2. Bundesliga aktuell 2024 |25

» 44. Saison mit gesamt 92 Vereinen | vier Griindungsmitglieder 1981|82, 65 DFL-Gesellschafter

Drei Vereine bisher nicht in der BUNDESLIGA:
SV 07 Elversberg, 1. FC Magdeburg,
SSV Jahn Regensburg

Freigegeben zur Veroffentlichung mit Quellennachweis

Spielplan
aktuelle

Saison
2024|25

1 FCSt. Pauli g 978 28
2 SpVgg Greuther Furth * K 960 28
3 Karlsruher SC * K 828 24
4 Hannover SV 96 * K 824 23
5 MSV Duisburg 0 K 784 22
6 TSV Alemannia Aachen * K 750 21
92 Hallescher FC 32 1

Von den gesamt 92 Vereinen seit Griindung 1981
haben 39 bisher nicht in der BUNDESLIGA gespielt
davon sechs Griindungsmitglieder
21 DFL-Gesellschafter seit 2001
siehe Ranking NUR 2. Bundesliga

www.helmut-kalthoff-stiftung.de

Ranking 202425

Kapitalg.
Jahre

Sieben Vereine bisher nicht 3. LIGA:
Hertha BSC Berlin, SpVgg Greuther Firth,
Hamburger SV, Hannover SV 96,

1. FCK6lIn, 1. FC Nirnberg, FC Schalke 04

2. Bundesliga aktuell 2024 |25


https://helmut-kalthoff-stiftung.de/sites/default/files/2.bundesliga_spielplan_2024_2025.pdf
https://helmut-kalthoff-stiftung.de/sites/default/files/2.bundesliga_spielplan_2024_2025.pdf
https://helmut-kalthoff-stiftung.de/sites/default/files/2.bundesliga_spielplan_2024_2025.pdf
https://helmut-kalthoff-stiftung.de/sites/default/files/2.bundesliga_spielplan_2024_2025.pdf
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aktuell 2024 |25 f; BUNDESLIGA 3. LIGA
‘a seit 1963 seit 2008
seit 1981 <
1 Hertha BSC Berlin & G 582 W 16 G 1352 [ 40 0 0
2 BTSV Eintracht Braunschweig * K 710 W 20 G 706 AW 21 G 228 W 6
3 SV Darmstadt 98 * 692 I 19 170 N 5 114 | 3
4 TuS Fortuna Diisseldorf & DFL 666 N 19 854 m 25 G 38 | 1
5 SV 07 Elversherg g DFL 68 | 2 0 0 76 | 2
6 SpVgg Greuther Firth * K DFL G 960 28 68 | 2 0
7 Hamburger SV * K 238 N 7 G 1866 [N 55 0
8 Hannover SV 96 * K G 824 W 23 1016 30 0
9 1. FC Kaiserslautern * K 476 0 14 G 1492 44 152 R 4
10 Karlsruher SC * K 828 [ 24 G 812 [ 24 124 | 3
11 1.FCKaIn * K 340 W 10 G 1764 N 32 0 0
12 1. FC Magdeburg * K 136 4 0 0 228 N 6
13 SC PreuRen 06 Miinster * K 110 | 3 G 30 | 1 380 W 10
14 1. FC Niirnberg g 616 [ 18 G 1118 [ 33 0 0
15 SC Paderborn 07 * K 548 [N 16 68 | 2 G 114 | 3
16 SSV Jahn Regensburg * K 306 W 9 0 0 G 304 W 8
17 FC Schalke 04 & DFL G 292 W G 1832 e 54 0 0
18 SSV Ulm 1846 FuRball * K DFL 254 [ 33 | 1 38 | 1
SUMME 18 13 17 4 8646 247 9 13182 389 4 1786 a7
Anzahl der Vereine 15 11
Ligen seit 1963
* DFL-Gesellschafter K Kapitalgesellschaft .BUNDESLIGA 2. Bundesliga .3. LIGA .Regionalliga DAmateurligen DFL LZ verpflichtend DFE LZ G Grindungsmitglied

Freigegeben zur Veroffentlichung mit Quellennachweis www.helmut-kalthoff-stiftung.de 2. Bundesliga aktuell 2024 |25


https://helmut-kalthoff-stiftung.de/sites/default/files/vab_ligen_seit_63.pdf

2

BUNDESLIGA

Saison

198182
198283
198384
198485
198586
198687
1987)88
198889
1989]90
199091

2008]09
200910
2010|11
2011]12
2012|13
2013|14
2014]15
201516
2016|17
201718
2018]19
201920
2020]21
202122
2022|23
202324

Freigegeben zur Veroffentlichung mit Quellennachweis

2. Bundesliga

Relegationsspiele BUNDESLIGA vs. 2. Bundesliga

Offenbacher FC Kickers
FC Bayer 05 Uerdingen
MSV Duisburg

1. FC Saarbriicken

SC Fortuna Kéln

FC 08 HOMBURG

SV Darmstadt 98
Eintracht FRANKFURT
1. FC Saarbriicken

FC St. Pauli

FC Energie Cottbus

1. FC NURNBERG

VfL Borussia M’"GLADBACH
Hertha BSC Berlin

TSG 1899 HOFFENHEIM
HAMBURGER SV
HAMBURGER SV
Eintracht FRANKFURT
VfL WOLFSBURG

VfL WOLFSBURG

VfB Stuttgart

SV Werder BREMEN

1. FCKOLN

Hertha BSC BERLIN

VfB STUTTGART

VfL BOCHUM

Bayer 04 LEVERKUSEN
FC Schalke 04

Eintracht FRANKFURT
DSC Arminia Bielefeld
BvB 09 DORTMUND

FC St. Pauli

SV Waldhof MANNHEIM
1. FC Saarbriicken

VfL BOCHUM

SV Stuttgarter Kickers

1. FC NURNBERG

FC Augsburg

VfL Bochum

TuS Fortuna DUSSELDORF
1. FC Kaiserslautern
SpVgg Greuther Fiirth
Karlsruher SC

1. FC Nirnberg

BTSV Eintracht Braunschweig

KSV Holstein Kiel

1. FC Union BERLIN

1. FC Heidenheim

KSV Holstein Kiel
Hamburger SV
Hamburger SV

TusS Fortuna Dusseldorf

www.helmut-kalthoff-stiftung.de

Hinspiel

0:1
3:1
0:5
2:0
2:0
3:1
3:2
2:0
0:1
1:1

0:3
1:0
1.0
1:2
3:1
0:0
1:1
1:1
1:0
3:1
2:2
0:0
1:0
0:1
3:0
0:3

HELMUT-
KALTHOFF-
STIFTUNG

HKS wi,
Q

ZUKUNFT

Riickspiel 3. Spiel

1:2

1:1

1:1

1:1

1:3 0:8
1:2

1:2 4:5 i.E.
1:2

1:1

1:1 1:3

0:2

2:0

1:1
2:2

2:1
1:1
2:1n.V.
1:0
1.0
1:0
0:0
2:2
1.0
2:0
3:1
6:5i.E.

Relegationsspiele BUNDESLIGA vs. 2. Bundesliga
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Saison

2008|09
2009|10
2010|11
2011]12
201213
2013|14
2014|15
2015|16
2016|17
201718
201819
201920
202021
202122
202223
202223

2. Bundesliga

Relegationsspiele 3. LIGA vs. 2. Bundesliga

SC Paderborn 07

FC Ingolstadt 04

SG Dynamo Dresden
SSV Jahn Regensburg
VfL Osnabriick

SV Darmstadt 98

KSV Holstein Kiel

FC Wiirzburger Kickers
SSV Jahn Regensburg
Karlsruher SC

SV Wehen Wiesbaden
FC Ingolstadt 04

FC Ingolstadt 04

1. FC Kaiserslautern
SV Wehen Wiesbaden
SSV Jahn Regensburg

Freigegeben zur Veroffentlichung mit Quellennachweis

VfL Osnabriick

FC Hansa Rostock
VfL Osnabriick
Karlsruher SC

SG Dynamo Dresden
DSC Arminia Bielefeld
TSV 1860 Miinchen
MSV Duisburg

TSV 1860 Miinchen
FC Erzgebirge Aue

FC Ingolstadt 04

1. FC Niirnberg

VfL Osnabriick

SG Dynamo Dresden
DSC Arminia Bielefeld
SV Wehen Wiesbaden

www.helmut-kalthoff-stiftung.de

Hinspiel

1.0
1:0
1:1
1:1
1.0
1.3
0:0
2.0
1:1
0:0
1:2
0:2
3:0
0:0
4:0
2:2
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Riickspiel

1.0
2:0
3:1n.V.
2:2
0:2
4:2n.V.
1:2
2:1
2:0
1:3
3:2
3:1
1:3
2:0
2:1
2:1

Relegationsspiele 3. LIGA vs. 2. Bundesliga
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Ranking 2024 |25

FC St. Pauli

Karlsruher SC
Hannover SV 96
MSV Duisburg

SC Fortuna Kéln

SC Freiburg

SV Darmstadt 98
VfL Osnabriick 1899

L0 I B =

=
o

| 2Bundesiga |

SpVgg Greuther Firth

TSV Alemannia Aachen
BTSV Eintracht Braunschweig

12 TuS Fortuna Diisseldorf

13 1. FC Nirnberg
14 1. FSV Mainz 05

15 SV Stuttgarter Kickers
16 DSC Arminia Bielefeld

17 Hertha BSC Berlin
18 TSV Miinchen 1860
19 VfL Bochum 1848
SC Paderborn 07
21 FCErzgebirge Aue

22 SC Rot-Weilt Oberhausen

23 1. FC Saarbriicken
24 SG Wattenscheid 09
25 1. FC Kaiserslautern

* DFL-Gesellschafter

K Kapitalgesellschaft
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2. Bundesliga

978 N 28
G 960 W 28

828 24 G
G 824 [ 23

784 [ 22 G
G 750 W 21

710 W 20 G
G 700 W 19
G 696 N 19

692 W 19
G 692 W 19

666 N 19

616 W 18 G

600 W 17
G 596 N 16

590 W 17
G 582 B 16 G
G 550 [ 16 G

548 16

548 I 16

544 B 16

530 15

506 W 14 G
G 478 13

476 BN 14 G

.Bundesliga  [JJ3.uca  [lRegionaliga

Freigegeben zur Veroffentlichung mit Quellennachweis
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3. LIGA

seit 2008
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Ranking 2024 |25 :3? BUNDESLIGA 3. LIGA
é seit 1963 seit 2008
=

26 SV Waldhof Mannheim [ | G 468 [ 13 228 W 6
27 Rot-WeiR Essen Il o G 44 W 12 124 | 3
28 1. FC Union Berlin - DFL 442 13 G 38 | 1
29 SV Meppen - DFB 404 W 11 0 0 228 N 6
30 FCHansa Rostock Il o 390 W 11 412 12 418 W 11

SpVgg Unterhaching - DFB 30 W 11 68 | 2 G 494 N 13
32 FC Energie Cottbus - DFB 374 W 11 208 N 6 152 1 4

SV Sandhausen - DFB 374 W 11 0 0 G 228 N 6
34 FSV Frankfurt 1899 I ors 344 W 10 0 0 38 | 1
35 SG Dynamo Dresden - DFB 330 W 10 140 ©§ 4 G 342 W 9

1. FC KélIn 340 W 10 G 1764 S 52 0 0
37 Offenbacher FC Kickers - DFB G 326 W 9 238 W 7 G 190 N 5
38 1. FC Heidenheim 1846 Il o 306 W 9 68 | 2 190 H§ 5

FC Ingolstadt 04 - DFB 306 W 9 68 | 2 228 W 6

SSV Jahn Regensburg 306 W 9 0 0 G 304 W 8
41 SG Union Solingen I:l G 304 | 8 0 0 0
42 FC08 Homburg - 302 W 8 102 | 3 0
43 FCSchalke 04 G 22 W 8 G 1832 N sS4 0
44 FCCarl Zeiss Jena I ors 286 W 8 0 0 G 266 W 7
45 RW Ahlen [] 22 W 8 0 0 38 | 1
46 KSV Hessen Kassel - G 266 W 7 0 0 0
47 SV Blau-WeiR 90 Berlin |:| 260 N 7 34 | 1 0
48 SSV Ulm 1846 FuRball 254 W 7 34 | 1 3g | 1
49 Chemnitzer FC 252 N 7 0 0 304 W 8
50 KFC Uerdingen 05 G 248 N 7 476 I 14 114 | 3

* DFL-Gesellschafter

Freigegeben zur Veroffentlichung mit Quellennachweis

K Kapitalgesellschaft

[l sunpesLica

DAmatEurligen

Bz vcr  lRegionaliiga

2. Bundesliga

www.helmut-kalthoff-stiftung.de

DFL LZ verpflichtend

DFB Z G Grundungsmitglied
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51

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

67
68
69

74
75

* DFL-Gesellschafter

Freigegeben zur Veroffentlichung mit Quellennachweis

Ranking 202425

Hamburger SV

KSV Holstein Kiel

VfB Leipzig

FC Augsburg

SG Eintracht Frankfurt
FC Remscheid

SpVgg Bayreuth

VfL Wolfsburg

SV Wacker Burghausen
VfB Oldenburg 1897
Tennis Borussia Berlin
TuS Koblenz

VfB Liibeck

1. FC Magdeburg

SV Wehen Wiesbaden
FSV Zwickau

Viktoria Aschaffenburg
SC PreuRen 06 Miinster
VfR Aalen

FC Giitersloh

VfL Borussia Ménchengladbach

SSV Reutlingen

SV Eintracht Trier
Wauppertaler SV

1. FC Schweinfurt 05

K Kapitalgesellschaft

)

;_3

=

4

K
Il o
[ ]

kK | o

kK | o
[ ]

<

k [ or
I
|

K []
[ ]
[

K DFL
Il ors

< N
|

K
]
I

kK | o
[]
I
I

< Il

[l sunpesLica

2. Bundesliga

2. Bundesliga

[y
v
(=]

= EI EEI BN B B BN B B N RN EEEEEE

N N W W W W WwWwwase & A B B B B U UV UV OO O NN

Bz vcr  lRegionaliiga

www.helmut-kalthoff-stiftung.de
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seit 1963
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3. LIGA

seit 2008

190 N 5

0

0

0

0

38 | 1

0 0

G 228 N 6
3g | 1

0 0

38 | 1

76 | 2

228 N 6

532 W 14

266 W 7

0 0

3830 & 10

G 266 W 7
0

0

0

0 0

G 76 | 2
0 0

DFB Z G Grundungsmitglied

2. Bundesliga Ranking 2024|25 S.3 (4)
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Ranking 2024 |25 %; BUNDESLIGA 3. LIGA
‘s seit 1963 seit 2008
g ahre
SV 07 Elversberg * 68 | 2 2
Rasen Ballsport Leipzig * K - DFL 68 | 2 1
VfB Stuttgart * K - DFL 68 | 2 G 1968 [N s8 0 0
FC Wiirzburger Kickers * xR 68 | 2 0 0 190 N 5
FC Rot-WeiR Erfurt C I ore 66 | 2 0 0 G 330 M 10
VIR Biirstadt [ ] 38 | 1 0 0 0 0
SC Charlottenburg [] g | 1 0 0 0
Freiburger FC [ ] G 38 | 1 0 0 0
TSV Havelse [ 38 | 1 0 0 38 | 1
FSV Salmrohr [ ] 38 | 1 0 0 0 0
Wormatia Worms [ ] G E 1 0 0 0 0
SV Babelsberg 03 * [ 3q | 1 0 0 114 | 3
SV Werder Bremen * x | on 3a | 1 G 2036 S e0 0
TSG 1899 Hoffenheim * k | on 34 | 1 578 W 17 0
Sportfreunde Siegen * I:l 38 | 1 0 0 0
BSV Brandenburg ] 32 | 1 0 0 0
Hallescher FC I ors 32 | 1 0 456 [ 12
SUMME 65 42 54 20 29204 826 15 32116 946 16 10640 280
Anzahl der Vereine 53 54
1. 11. 12, 13. 14.
Saison 81|82 91|92 24erin 2x 12er 92|93 93|94 94|95 24|25 | Gesamt
20er 12er 6er 2x 24er 20er 18er 18er
Statistik- Spieltage 38 22 10 32 46 38 34 34
Rechner Meisterschaftsspiele 380 132 60 192 384 552 380 306 306 | 14602
Spiele der Vereine 760 264 120 384 768 1104 760 612 612 29204
Jahre der Vereine 20 12 24 24 20 18 18 826
Wiedervereinigung
* DFL-Gesellschafter K Kapitalgesellschaft . BUNDESLIGA 2. Bundesliga . 3. LIGA . Regionalliga DAmatEurligen DFL LZ verpflichtend DFB Z G Grindungsmitglied

Freigegeben zur Veroffentlichung mit Quellennachweis
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Ranking NUR BUNDESLIGA 3. LIGA
seit 1963 seit 2008

1 VfL Osnabriick 1899 * K - DFB G 692 I 19 0 0 456 N 12
2 FC Erzgebirge Aue * - DFB 544 [0 16 0 0 G 228 N 6
3 SV Meppen - DFB a0 W 11 0 0 228 N 6
4 SV Sandhausen * - DFB 374 W 11 0 0 G 228 N 6
5 FSV Frankfurt 1899 C I o 34 W 10 0 0 8 | 1
6 SSV Jahn Regensburg * K 306 9 0 0 G 304 W 8
7 SG Union Solingen I:] G 304 W 8 0 0 0 0
8 FC Carl Zeiss Jena * K - DFB 286 W 8 0 0 G 266 W 7
9 RW Ahlen * [] 22 W 8 0 0 8 | 1
10 KSV Hessen Kassel - G 266 N 7 0 0 0 0
11 Chemnitzer FC K [l ore 252 N 7 0 0 304 W 8
12 FC Remscheid |:| 192 5 0 0 0 0
13 SpVgg Bayreuth K - G 190 N 5 0 0 38 | 1
14 SV Wacker Burghausen * - 170 & 5 0 0 G 228 N 6
15 VfB Oldenburg 1897 - 150 ©§ 4 0 0 38 | 1
16 Tus$ Koblenz * [] 136 1 a 0 0 38 | 1
VfB Liibeck * [ | 136 1 4 0 0 76 | 2

1. FC Magdeburg K 136 0§ 4 0 0 228 N 6

SV Wehen Wiesbaden * k JJjj ors 136 1§ 4 0 0 532 W 14
FSV Zwickau K I 136 0 a 0 0 266 W 7

21 Viktoria Aschaffenburg - 1124 | 3 0 0 0 0
22 VfR Aalen * [] 102 | 3 0 0 G 266 M 7
FC Giitersloh [ | 102 | 3 0 0 0
SSV Reutlingen * [] 102 | 3 0 0 0

SV Eintracht Trier * - 102 | 3 0 0 0 0

* DFL-Gesellschafter K Kapitalgesellschaft . BUMNDESLIGA 2. Bundesliga . 3. LIGA . Regionalliga DAmatEurligen DFL LZ verpflichtend DFB Z G Grundungsmitglied

Freigegeben zur Veroffentlichung mit Quellennachweis www.helmut-kalthoff-stiftung.de Ranking NUR 2. Bundesliga S.1 (2)
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26
27

29
30

36

38
39

* DFL-Gesellschafter

Freigegeben zur Veroffentlichung mit Quellennachweis

Ranking NUR

1. FC Schweinfurt 05
SV 07 Elversberg

FC Wiirzburger Kickers
FC Rot-Weil} Erfurt
VIR Biirstadt

SC Charlottenburg
Freiburger FC

TSV Havelse

FSV Salmrohr
Wormatia Worms
SV Babelsberg 03
Sportfreunde Siegen
BSV Brandenburg
Hallescher FC

SUMME

K Kapitalgesellschaft

2. Bundesliga

HELMUT-  FUSSBAL
KALTHOFF- (%
STIFTUNG  “ZUKUNFT

BUNDESLIGA 3. LIGA
seit 1963 seit 2008
* x IR 72 | 2 0 0 0 0
c DFL 68 | 2 0 0 76 | 2
* x IR 68 | 2 0 0 190 N 5
* I ors 66 | 2 0 0 330 MW 10
[ ] 38 | 1 0 0 0 0
[] 38 | 1 0 0 0
[ ] G I 1 0 0 0 0
[ | 38 | 1 0 0 38 | 1
[] 38 | 1 0 0 0 0
[] G 38 | 1 0 0 0 0
* [ | 33 | 1 0 0 124 | 3
* [] 3a | 1 0 0 0 0
[] 32 | 1 0 0 0 0
I o= 32 | 1 0 0 456 BN 12
21 11 13 6 6582 186 0 0 0 5054 133
Anzahl der Vereine 24
Ligen seit 1963
[ sunoesuica 2.Bundesliga  [JJJ3-uca [regionaliga [ |Amateurligen  DFL 1Zverpfiichtend DFB 1z G Grandungsmitglied

www.helmut-kalthoff-stiftung.de

Ranking NUR 2. Bundesliga S.1 (2)


https://helmut-kalthoff-stiftung.de/sites/default/files/vab_ligen_seit_63.pdf

2

BUNDESLIGA

HELMUT. ;l:ﬁ;(%é%
. KALTHOFF-
2. Bundesliga STIFTUNG  ZUKUNFT

nach Tabelle 198182 :‘? BUNDESLIGA 3. LIGA
- a seit 1963 seit 2008
undesliga o
1 FC Schalke 04 gl G 292 W 8 0 0
2 Hertha BSC Berlin * K G 582 N 16 0 0
3 Offenbacher FC Kickers *+ «k [ ors G 326 W 9 G 190 N 5
4 TSV Minchen 1860 * « | or8 G 550 W 16 266 W 7
5 Hannover SV 96 & K DFL G 824 [ 23 0 0
6 SV Waldhof Mannheim * xR G 468 W 13 238 W 7 228 N 6
7 SV Stuttgarter Kickers - DFB G 596 [N 16 72 | 2 G 190 5
8 KSV Hessen Kassel - G 266 [ | 7 0 0 0 0
9 TSV Alemannia Aachen * K - G 750 W 21 136 0 4 76 | 2
10 SC Fortuna K8In kK I G 700 W 19 34 | 1 190 N 5
11 Rot-Weil Essen 2 I o G 444 W 12 233 N 7 114 | 3
12 KFC Uerdingen 05 [ | G 228 W 7 476 W 14 114 | 3
13 VfL Osnabriick 1899 * K - DFB G 692 N 19 0 0 456 W 12
14 SpVgg Greuther Firth * K DFL G 960 [N 28 68 | 2 0 0
15 SC Freiburg * - DFL G 696 W 19 850 25 0 0
16 SG Union Solingen ] G 304 M 8 0 0 0 0
17 SG Wattenscheid 09 (] G 478 13 140 10 4 0 0
18 Wormatia Worms [] G s | 1 0 0 0 0
19 Freiburger FC \:l G 38 | 1 0 0 0 0
20 SpVgg Bayreuth k N G 190 BN 5 0 0 38 | 1
SUMME 1 10 10 20 9442 261 3 7362 217 2 1862 49
Anzahl der Vereine 14 10
* DFL-Gesellschafter K Kapitalgesellschaft .BUNDESLIGA Bundesliga .3.LIGA .Regionalliga DAmateurligen DFL LZ verpflichtend DFB L2 G Grindungsmitglied
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